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hele reformen, at den vil sætte borgerne i cen- 
trum, fordi de, der skal agere, jo både kan sætte 
ind med forebyggende foranstaltninger, og de 
kan sætte ind med mere afhjælpende foranstalt- 
ninger, og de skal ikke tænke over, om det er 
den ene kasse eller den anden kasse, der bruger 
de her penge. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Nu forstår jeg forskellen på på kortere sigt og på 
længere sigt. Hr. Flemming Oppfeldt medgiver 
altså, at den beskrivelse, som de regionale ud- 
viklingsråd har givet, som er genspejlet i mit be- 
slutningsforslag, SF's beslutningsforslag, er rig- 
tig. Her og nu betyder det altså indsnævring af 
valgmuligheder, længere sagsbehandlingstider, 
bureaukrati, mindre retssikkerhed osv. Det med- 
giver hr. Flemming Oppfeldt. Men, siger han så, 
på længere sigt, når paradiset oprinder, så vil 
billedet være et helt andet. 

Jeg vil godt sige, at jeg synes, det er alvorligt, 
hvis vi har at gøre med de allerdårligst stillede i 
det her samfund, på den måde at være, synes 
jeg, rimelig ligegyldig over for, at det faktiske 
billede er, at det har betydet dårligere forhold 
for dem. 

Så kom hr. Flemming Oppfeldt også med en 
lidt underlig formulering, der hed »ikke væsent- 
lig længere sagsbehandlingstider«. Nogle ste- 
der var den godt nok blevet meget længere, men 
ikke alle steder var den blevet væsentlig længe- 
re. Er det virkelig Venstres ambition med den of- 
fentlige sektor, at det ikke er gået så slemt alle 
steder? Nogle steder er det gået rigtig slemt, 
men nogle steder knap så slemt. Det var godt 
nok et meget defensivt forsvar for en reform. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Det, jeg nævnte, var, at ventetiderne ikke var 
blevet længere. Nogle steder skulle man, og det 
mener jeg så også, lære af den praksis og så bru- 
ge den praksis. Det var egentlig det, jeg mente i 
mit indlæg. 

Formanden: 
Hr. Villy Søvndal for en sidste kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Igen: Er det virkelig Venstres ambitionsniveau i 
forhold til de dårligst stillede grupper, vi har i 
vores samfund: Sindslidende, misbrugere, han- 

dicappede, de mest udsatte børn, at ventetiden 
ikke er blevet væsentlig længere alle steder? 
Nogle steder er den blevet rigtig meget længere. 

Jeg troede, at den her regering gik ud med et 
løfte om, at nu ville man gøre det bedre for de 
dårligst stillede i det her samfund. Nu skulle de 
have bedre tilbud, de hjemløse, de sindslidende, 
de misbrugende, de handicappede, de udsatte 
børn. 

Det her er en historie om det stik modsatte, 
og det kan hr. Flemming Oppfeldt ikke me- 
ningsfuldt benægte. Det er rigtigt, at det ene 
succesmål er nået, udgifterne er faldet. Men når 
vi taler om den enkeltes valgfrihed, så hedder 
det indsnævring af tilbud. Når vi taler om, hvor 
lang tid man skal vente, så hedder det længere 
ventetid. Når det hedder: Hvordan er retssikker- 
heden for den enkelte? Så hedder det: Det druk- 
ner i den der bureaukratiske trekant mellem am- 
terne og kommunerne. 

Så summa summarum: Hr. Flemming Opp- 
feldt er i øjeblikket i færd med at forsvare noget, 
som betyder dårligere vilkår for de allerdårligst 
stillede, vi har i det her samfund. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Nogle steder er ventetiden, som den har været 
hidtil, nogle steder er anbringelseskvaliteten af 
meget høj standard. Og jeg gjorde netop i min 
tale noget ud af, at det selvfølgelig ikke er et mål 
i sig selv at have bureaukrati, men i disse meget 
tunge sociale sager, som vi her taler om, de dår- 
ligst stillede i vort samfund, er det ikke tegn på 
dårlig kvalitet, at der bliver ansat mennesker til 
at lave en bedre sagsbehandling end den, der 
hidtil har været. Og det er den oprustning, vi 
ser. 

Det forskrækker ikke mig, at SF i sit beslut- 
ningsforslag et sted har nævnt, at der er blevet 
ansat otte årsværk i en stor region til at varetage 
dette her område. Det forskrækker ikke Venstre. 
Det kan godt være, at man indimellem også skal 
satse på at have god og kvalificeret arbejdskraft 
til at bedømme de her sager. 
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Sandy Brinck (S): 
Dette er som nævnt en genfremsættelse af et tid- 
ligere beslutningsforslag. Men denne gang kom- 
mer forslaget tæt på, at vi får Strukturkommis- 
sionens anbefalinger og jo også må regne med, 
at der i kølvandet heraf kommer et udspil fra re- 
geringen om ændringer af amters og kommu- 


